

Dansk og tysk som nabosprog

Afslutningskonference til sproglærere og sproginteresserede fra Danmark og Tyskland

(Region Sønderjylland-Schleswig) Interreg-projektet KursKultur 2.0 inviterer medarbejdere og aktører fra uddannelsesområdet, sproglærere, studerende og andre sproginteresserede til en afslutningskonference om emnet nabosprog. Konferencen byder på spændende oplæg om den nyudviklede, dansk-tyske nabosprogsdidaktik, om flersprogethed i undervisningen og om, hvordan nabosprogene kan integreres i andre fag, især i naturfagene. Om eftermiddagen inviterer KursKultur 2.0 til en paneldebat med repræsentanter fra uddannelsesområdet i Danmark og Tyskland. Deltagerne vil diskutere værdien af og mulighederne for at lære nabosprogene dansk og tysk samt de udfordringer, der er forbundet med nabosprogsundervisningen på de forskellige uddannelsesstrin. Konferencen vil derudover give en god lejlighed til at se og høre om nye undervisningsmaterialer og –metoder samt til at mødes med nabosprogkollegaer fra den anden side af grænsen.

Konferencen finder sted tirsdag d. 10. maj 2022 fra kl. 9-16 på Professionshøjskolen Absalon i Roskilde. For interesserede deltagere fra Sønderjylland og Slesvig-Holsten vil der være mulighed for organiseret bustransport frem og tilbage samme dag.

Der vil være følgende stoppesteder:

Kl. 4.45 Uhr afgang fra Exe, Flensburg

Kl. 5.15 Klipleve samkørselsplads

Kl. 5.30 Circle K, Egevej, Rødekro

Kl. 5.45 OK-tanken v. Vojens/Hammelev

Kl. 6.20 Rasteplads Strib v. Middelfart v. Burgerking

Ca. kl. 7.20 Rasteplads Monarch, Nyborg

Bussen kører tilbage til Flensburg efter konferencen.

Konferenceprogrammet findes på hjemmesiden

<https://www.kulturakademi.de/dk/sprachaktivitaet/afslutningskonference-om-dansk-og-tysk-som-nabosprog/> og vedhæftet.

Hele konferencen bliver simultantolket.

Deltagelsen i konferencen er gratis inkl. forplejning og bustransport.

Tilmelding fra interesserede: kulturregion@region.dk.

KursKultur 2.0 finansieres med støtte fra Region Sønderjylland-Schleswigs partnere, de regionale idrætsorganisationer, UC Syddanmark, Europa-Universität Flensburg, Professionshøjskolen Absalon, Museum Lolland-Falster, Næstved Kommune, Museum Sønderjylland, Kulturministeriet og Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein. Dette projekt finansieres af midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling.

Billede: Tim Riediger

KursKultur 2.0 er finansieret af Interreg Deutschland-Danmark med midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling. Læs mere om Interreg Deutschland-Danmark på www.interreg5a.eu.

KursKultur 2.0

Info: Interreg-projektet KursKultur 2.0 slutter den 31. december 2022. Interreg-tilskuddet er på 16.390.00 DKK/ 2.200.000 Euro og det samlede budget udgør ca. 23,6 mio. DKK/ 3,2 mio. Euro.

Partnere: Region Sønderjylland-Schleswig/ Aabenraa Kommune (Leadpartner), Tønder, Haderslev og Sønderborg kommune, Kreise Nordfriesland/ Stiftung Nordfriesland og Schleswig-Flensburg/ Kulturstiftung des Kreises Schleswig-Flensburg, Stadt Flensburg, UC Syd, Europa-Universität Flensburg, Professionshøjskolen Absalon, Museum Lolland-Falster, Næstved Kommune, Museum Sønderjylland.

Netværkspartnere: Projektet KursKultur 2.0 har over 50 netværkspartnere. Land Schleswig-Holstein og faggruppen Sport i Region Sønderjylland-Schleswig bidrager økonomisk til projektet.

Støttehenvisning

KursKultur 2.0 er finansieret af Interreg Deutschland-Danmark med midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling. Læs mere om Interreg Deutschland-Danmark på www.interreg5a.eu